
Gedeputeerde Staten

statenvoorstel

DATUM 9-12-2014 NUMMER PS PS2014MME10

AFDELING FLO COMMISSIE MME

STELLER Wessels DOORKIESNUMMER

DOCUMENTUMNUMMER PORTEFEUILLEHOUDER De Vries

Titel : Stukken bodemverontreiniging Doorn

Inhoudsopgave

Besluit pag. 2

Toelichting pag. 1

Bijlage(n):

 Feitenrelaas Bodemvervuiling Acacialaan Doorn (plus bijlagen 1 t/m 2x)

 Stand van Zaken aanpak bodemverontreiniging Acacialaan te Doorn

 Verkenning aankoop i.v.m. bodemverontreiniging Acacialaan Doorn

Aan Provinciale Staten,

Op 3 december jl.  heeft u een drietal statenbrieven, inclusief vele bijlagen, ontvangen met betrekking tot de 

Bodemverontreiniging in Doorn. Het betreft:

 Feitenrelaas Bodemvervuiling Acacialaan Doorn

 Stand van Zaken aanpak bodemverontreiniging Acacialaan te Doorn

 Verkenning aankoop i.v.m. bodemverontreiniging Acacialaan Doorn

Voorafgaand aan bespreking in Provinciale Staten op 11 december 2014, is er op 8 december 2014 een 

technisch overleg tussen de commissie MME en de gedeputeerde georganiseerd. Op basis daarvan is besloten 

om een statenvoorstel op te stellen met de hieronder vermelde besluitvorming.

Essentie / samenvatting:

Voorgesteld wordt kennis te nemen van de drie hierboven genoemde statenbrieven, conform bijgevoegd ontwerp-

besluit.   

PS2014MME10 - 1/2



Besluit

Provinciale Staten van Utrecht in vergadering bijeen op 11 december 2014  over de Stukken 

bodemverontreiniging Doorn

Gelezen de statenbrieven:

 Het feitenrelaas Bodemvervuiling Acacialaan Doorn

 De stand van zaken aanpak bodemverontreiniging Acacialaan te Doorn

 De verkenning aankoop i.v.m. bodemverontreiniging Acacialaan Doorn;

Overwegende:

- dat sprake is van een ernstige bodemverontreiniging, die is veroorzaakt door de chemische wasserij aan 

de Acacialaan 7-9 in Doorn;

Gelet op de Wet Milieubeheer, de Wet Bodembescherming en de Provinciewet;  

Besluiten:

 

Kennis te nemen van het Feitenrelaas Bodemvervuiling Acacialaan Doorn, de Stand van zaken aanpak 

bodemverontreiniging Acacialaan te Doorn en de Verkenning Aankoop i.v.m. bodemverontreiniging 

Acacialaan Doorn.  

Voorzitter,

Griffier,

PS2014MME10 - 2/2


